
Průvodci

Představte si, že na vaši školu přijela návštěva. Při této příležitosti by si chtěla prohlédnout
také obec a vy budete jejími  průvodci. Návštěvníci si vybrali v obci několik míst, která by
chtěli vidět a vy jste se rozhodli jejich přání splnit.

Vaším úkolem bude označit tato místa do plánku obce a připravit podle nich prohlídkovou 
trasu, kterou do plánku také zakreslíte.

Nejdříve si pozorně přečtěte všechny úkoly a poté je postupně splňte. Na splnění všech 
úkolů máte 30 minut. Bude moudré si jednotlivé úkoly ve skupině rozdělit.

ÚKOLY:
1) Návštěvníci chtějí vidět místní památky, jejichž fotografie objevili na internetu. Fotografie
máte k dispozici a jsou označeny písmeny A, B, C, D. Památky nejprve pojmenujte.

A - ….........................................................

B - ….........................................................

C - ….........................................................

D - ….........................................................

2) Místa, kde se památky (A, B, C, D) nacházejí, najděte na mapě. Označte je křížky a připište k
nim správná písmena. 

3)  Dále by návštěvníci chtěli vidět místa uvedená v tabulce. Místa zaznamenejte do mapy a
nezapomeňte k nim připsat příslušná písmena.

Místo Proč by podle vás mohli návštěvníci chtít vidět právě tato místa?

E

F

G        

H

I

J



4) Do prázdného sloupce v předcházející tabulce vymyslete odpovědi na uvedenou otázku.

5)  Vyberte pro prohlídkovou trasu ještě jedno libovolné zajímavé místo nebo stavbu podle
vašeho uvážení. Místo opět zaznamenejte do mapy křížkem a označte písmenem „K“.

Zde napište důvod, proč jste dotyčnou stavbu nebo místo vybrali: .....................................................

….............................................................................................................................................................................

6) Zakreslete váš návrh prohlídkové trasy do mapy. Trasa by neměla by být delší než přibližně
2,5 km tak, aby se dala projít za 45 minut.

Prohlídková  trasa  bude  začínat  a  končit  u  budovy  vaší  školy.  Musíte  projít  okolo  všech
zaznamenaných míst. Pokud to bude možné, naplánujte trasu tak, aby nevedla po stejné cestě
i zpět.


